
                              VIEDMA, 16 DE AGOSTO DE 2011 

                 VISTO: 
                                  El Expediente N° 139.473-SSE-2006 del registro del Ministerio de 
Educación - Consejo Provincial de Educación,     y 
 
CONSIDERANDO: 
 
                                 Que por el Expediente N° 44391-S-2009 del Ministerio de Salud, se 
tramita la solicitud de Convalidación de los egresados del Programa de Formación e 
Introducción al Nivel Superior de Enfermería 2009/2010 de El Bolsón y de San Carlos de 
Bariloche y por Expediente N° 113930-S-2008 de los alumnos egresados de las localidades de 
Cnel. Belisle, Luis Beltrán, Lamarque, Catriel, Chimpay  y  Río Colorado 
 
                                  Que dicho Programa Educativo se encuadra en los lineamientos 
determinados en el Reglamento de la Enseñanza de la Enfermería, estatuido por Resolución 
N° 35/69 del Ministerio de Bienestar Social – Secretaría de Estado de Salud Pública de la 
Nación; 
                                 Que el Ministerio de Salud de la Provincia de Río Negro aprobó por 
Resolución N° 4182-MS-2010 y N° 3566-MS-2010 respectivamente,  las evaluaciones finales 
de los alumnos que egresaron; 
 

 Que este Organismo debe Convalidar los  Títulos y Certificados que se 
soliciten por Resolución del Ministerio de Salud Pública, según lo establece el Art. 2° de la 
Resolución N° 7/1997 del Ministerio de Cultura y Educación de la Nación; 
                                   

Que se procederá a Convalidar los mismos, bajo los términos 
establecidos en las Resoluciones Nº 1576/CPE/97 y 2619/CPE/98; 
 
POR ELLO,  y  de  acuerdo  a las facultades conferidas por los Artículos 84º y 86º de la Ley F 
                      2444 (texto consolidado) 
 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 
 
ARTICULO 1°.- CONVALIDAR    los    certificados    de    culminación    de    estudios   del  
                             Programa  de  Formación  e  Introducción  al  Nivel Superior de Enfermería,   
2009/2010 de El Bolsón, San  Carlos  de  Bariloche,  Cnel. Belisle,  Luis  Beltrán,  Lamarque,  
Catriel, Chimpay y Río Colorado  correspondientes  a  los egresados que  figuran en el Anexo  
I de la presente Resolución.- 
 
ARTÏCULO 2°.-  REGISTRAR,  comunicar  al  Ministerio  de  Salud  por  el    Departamento     
                             de  Convalidación, Registro  y Legalización  de Títulos, y  archivar.- 
 
 
RESOLUCION Nº 2224 
CT/dm.- 

Prof. Jorge Luis SARTOR  - Vocal Gubernamental 
a cargo de Presidencia 

 



ANEXO I - RESOLUCION N° 2224 
 
 
 

EL BOLSON 

APELLIDO NOMBRE DNI 
 
1. LOVERA Marisel Anahi 29.589.665 

2. QUITRUPAN Sebastián Alfredo 30.995.111 

3. ZUÑIGA Érica Raquel 27.975.764 

4. TRONCOSO Mariela Paola 29.589.569 
5. SHEFFIELD Andrea Ayelen 32.189.741 

6. RAILEF José Ricardo  32.914.443 
7. FALCA Paula Lorena 27.504.626 
8. FALCA Mara Valeria 32.189.619 
9. DELGADO Edith Jacqueline 30.724.257 
10. DELGADILLO Verónica 29.596.848 

11. JARA LOPEZ Mario Angel 27.884.546 

12. INALEF Laura Belén 33.530.873 

13. JOFRE María Fernanda 32.189.801 

14. AGUILAR Silvana Yanina 29.313.240 

15. CABALLERO Pablo Ezequiel 33.153.213 
16. CASTILLO Lorena 30.265.136 
17. ALVAREZ Lía 23.277.995 
18. AZOCAR Paola Soledad 28.193.833 
19. BACHMANN Anahí Muriel 35.596.563 



- 2 - 
                                  

SAN CARLOS DE BARILOCHE 
 
20. ALBARRACIN GAEZ 

 
Nelly Margoth 

 
92.456.115 

21. ANTILLANCA Adrian Ignacio 26.382.587 
22. BRUNA Paula Dana 28.678.109 
23. BUTTAZZI Matias Leornardo 28.577.741 
24. CORREA Lorena Paola 31.630.522 
25. CAÑUPAL Maria Isabel 28.559.908 
26. CUMIGUAL ZAMBRANO Jessica del Carmen 29.165.670 
27. JUSTINIANO GONZALES Raquel 94.343.294 
28. JARAMILLO Mabel Marcela 26.387.532 
29. HERNÁNDEZ REYES Vanesa Noemí 30.874.769 
30. GONZALEZ AMPUERO Mario Alejandro 29.584.067 
31. FERNANDEZ Andrea Marcia 30.479.750 
32. VERA Verónica Beatriz 29.165.632 
33. MONTECINO Daniela Paola 29.941.206 
34. MESAS Luis Gabriel 28.577.336 
35. LEMA Blanca Rosa 27.255.556 
36. NAVARRO Macarena Paula Jacqueline 30.719.488 
37. OBALLE Paola Andrea 35.074.770 
38. PEREZ Silvana Anahi 35.601.002 
39. PINO Lorena Andrea 30.479.586 
40. RODRIGUEZ Emilia Elena 29.583.795 

                                  

CNEL. BELISLE 
 

41. PONCE 
 

Rita Valeria 
 

24.402.976 
 

LUIS BELTRÁN 
 

42. HERRERA SAEZ 
 

Cristian Danilo 
 

31.358.019 
43. VAZQUEZ Andrea Adriana 32.138.968 
44. SOTO Carina Soledad 29.230.801 
45. MENDEZ Jessica Noelia 30.855.156 
46. COMBA Marcela Antonela 28.782.017 
47. GARCIA Ivanna Soraya 28.009.763 
48. GENOVA Gladis Mirtha 24.095.708 
49. GUTIERREZ Betiana Laura 30.951.015 
50. MANRIQUEZ Natalia Belen 28.392.793 
51. ZURITA Gustavo Ariel 28.782.106 
52. VALDEBENITO Erica del Carmen 29.798.249 



 
- 3 - 

 
LAMARQUE 

 
53. MANGE 

 
Paula Elena 

 
29.227.307 

54. LOPEZ Joana Herminia 32.138.960 
55. BANEGA Daniela Alicia 32.694.708 
56. HUINCA Claudia Noemí 27.158.933 
57. COLIPAN Valeria del Carmen 24.808.291 
58. FERREIRA Silvana Raquel 27.773.720 
59. ARANCIBIA SALAZAR Marlene 93.057.994 
60. CARRASCO Marisa Gladis 32.694.767 

                                    

CATRIEL 
 
61. BACCEGA 

 
Fernando Martin 

 
34.659.469 

62. AVALO Paola del Rosario 25.354.282 
63. CAVO Miguel Angel 27.773.669 
64. CAÑICURA Yamila Dahiana 35.032.350 
65. GONZALEZ Yamile Belen 33.941.893 
66. MANCILLA Sandra Vanina 27.504.172 
67. MARDONES Joanna Giselle 35.886.145 
68. MARDONES Suyai Ayelén 35.885.851 
69. NAVARRETE ARAYA Noelia Samanta 33.302.399 
70. SAHAVEDRA Cintia Liliana 32.073.435 
71. VALLEJO Elsa Paola 25.093.461 
72. HERNANDEZ Joanna Beatriz 35.032.404 
73. BRITOS Cecilia Luján 31.600.542 
74. BRITOS Rosa Griselda 33.302.244 

 
 

CHIMPAY 
 

75. SEPULVEDA 
 

Marisa Fernanda 
 

33.921.605 
76. TRALMA Laura Lorena 24.808.300 
77. RODRIGUEZ Romina Marlene 28.094.823 
78. MARECO Magali Romina 32.286.330 
79. NUÑEZ Marcela Yanina 33.245.281 
80. MUÑOZ Valeria Emilse 30.339.093 
81. CABEZA María Belen 28.560.063 
82. CATRILAF Yolanda Floridena 33.238.906 
83. CARRASCO Lorena Yanet 26.770.345 
84. BECERRA Nery Jorgelina 32.292.456 



- 4 - 
  

 
RIO COLORADO 

 
85. MELLAO 

 
Verónica Daniela 

 
32.309.187 

86. JARAMILLO Pablo César 24.876.482 
87. PARRAGA Carina Ivone 28.375.688 
88. GONZALEZ Patricia Beatriz 23.063.399 
89. FRANCO Karina Alejandra 32.699.038 
90. FRANCO Monica Noemí 20.402.334 
91. GOMEZ María Cristina 28.788.815 
92. VEGA Melisa Natalia  32.873.145 
93. AVELLO Gisela Noemí 32.872.991 
94. VILLEGAS Yesica Anahí 33.387.618 
95. IEZZI Ana Evelina 25.460.570 
96. TRIPAILAU Joanna Giselle 33.387.797 

 


